

Toimenpidealoite TPA 85/2020 vp

Minna Reijonen ps

Toimenpidealoite Verohallinnon kotitalousvähennyslomakkeen lähettämisestä esitetytyn veroilmoituksen mukana yli 65-vuotiaille

Eduskunnalle

Esitetytyn veroilmoituksen mukana ei toimiteta enää kotitalousvähennyslomaketta 14A. Kotitalousvähennyksen voi ilmoittaa Verohallinnon OmaVero-palvelussa internetissä. Tiedot voi ilmoittaa joko verokortille tai veroilmoitukseen. Vähennyksen voi ilmoittaa myös paperilomakkeella, jonka voi joko tulostaa Verohallinnon internetsivuilta tai noutaa Verohallinnon toimipisteestä tai verotoimistosta.

Vuoden 2019 lopussa Suomessa oli 65—74-vuotiaita 706 691. Samana vuonna Tilastokeskuksen mukaan tästä ikäluokasta 20 % ei käyttänyt lainkaan internetiä. Tämä on 141 338 kansalaista, jotka eivät pysty tulostamaan lomaketta internetistä ja ilmoittamaan vähennystä OmaVero-palvelussa internetissä omalle verokortille tai veroilmoitukseen.

Vuoden 2019 lopussa Suomessa oli 75-vuotiaita tai vanhempia 523 675. Samana vuonna Tilastokeskuksen mukaan tästä ikäluokasta 39 % ei käyttänyt lainkaan internetiä. Tämä on 204 233 kansalaista, jotka eivät pysty tulostamaan lomaketta internetistä ja ilmoittamaan vähennystä OmaVero-palvelussa internetissä omalle verokortille tai veroilmoitukseen.

Yhteensä vuoden 2019 lopussa Suomessa oli Tilastokeskuksen mukaan 345 571 yli 65-vuotiasta kansalaista, jotka eivät käytä internetiä.

Manner-Suomessa on 310 kuntaa. Koska Verohallinnon toimipisteitä ja verotoimistoja on vain 47, niin monelle asiointimatka Verohallinnon toimipisteeseen tai verotoimistoon on pitkä. Asiointimatkoja saattaa hankaloittaa myös oman auton puute tai haja-asutusalueiden lähes olematon julkinen liikenne. Näin varsinkin haja-asutusalueilla asuville iäkkäämmille lomakkeen haun hankaluus voi estää koko vähennyksen hakemisen.

Useat kotitalousvähennykseen oikeuttavista töistä koskevat nimenomaan iäkkäämpää väestönosaa, joka vielä pystyy asumaan omassa kodissaan joko itsenäisesti tai kotihoidon turvin. Kotitalousvähennyksen käyttö myös työllistää yrityksiä ja yksinyrittäjiä ja tuo sitä kautta verotuloja valtiolle.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

Toimenpideoite TPA 85/2020 vp

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin, jotta Verohallinto lähettää esitetyt veroilmoituksen mukana kotitalousvähennyslomakkeen yli 65-vuotiaille.

Helsingissä 17.6.2020

Minna Reijonen ps